
AL    NeoBianacid me Poliprotect fuqizon veprimin mbrojtës të mukusit që mbulon natyrshëm mukozën.

Poliprotect
Kompleks vegjetal dhe mineral natyral  
me VEPRIM MBROJTËS TË NGJASHËM  
ME MUKUSIN

MUKUS GASTRIK
Funksion fiziologjik 
mbrojtës

NeoBianacid vepron me shpejtësi duke formuar një film me efekt barrierë me aktivitet:

•	 Mbrojtës - në sajë të afinitetit të lartë për mukozën gastroezofageale, formon një film që mbron dhe favorizon proceset fiziologjike riparuese.
•	 Neutralizues lokal i aciditetit - forcon vetitë neutralizuese lokale të mukusit gastrik, duke penguar kontaktin e acideve me mukozën 

gastrike dhe parandalon dëmtimin e saj. 
•	 Antioksidues - lufton irritimin për shkak të radikaleve të lira.
Në këtë mënyrë mbron mukozën nga kontakti me lëngjet gastrike dhe substancat irrituese.
NeoBianacid modulon aciditetin pa e zhdukur atë, duke respektuar kështu fiziologjinë e stomakut dhe funksionalitetin e florës intestinale. 

UDHËZIME: NeoBianacid është i përshtatshëm për trajtimin e refluksit gastroezofageal dhe të dhimbjes së stomakut (dispepsi me 
dhimbje), të karakterizuara nga gromësira acide, djegësirë, dhimbje, kollë irrituese, disfoni. NeoBianacid është i përshtatshëm edhe në trajtimin 
e simptomave që shoqërohen me vështirësi në tretje (dispepsi pa dhimbje), si aciditet, rëndesë dhe fryrje pas vakteve, si të përsëritura ashtu 
edhe në rast të teprimit në konsumin ushqimor. NeoBianacid mund të jetë i dobishëm për parandalimin, në situatat që mund të shkaktojnë 
irritim të mukozës (për shembull, marrje të barnave antiinflamatore ose periudha stresi psiko-fizik). Produkti është i përshtatshëm edhe për 
përdorimin në shtatzëni, gjatë gjidhënies dhe në fëmijët me moshë mbi 6 vjeç.

MËNYRA E PËRDORIMIT: Merrni tabletën duke e lënë të tretet në gojë ose duke e përtypur sipas udhëzimeve të mëposhtme:
•	 Në rast simptomash të rastësishme: merrni 1 tabletë sipas nevojës.
•	 Si trajtim për refluksin gastroezofageal, dhimbje dhe vështirësi në tretje: 1 tabletë pas vakteve dhe 1 në mbrëmje para se të shkoni për të 

fjetur. Gjithashtu, produkti mund të merret edhe sipas nevojës disa herë gjatë ditës, edhe brenda një intervali të shkurtër.
•	 Në kombinim me inhibitorët e pompës protonike dhe antagonistë H2 dhe gjatë periudhave të pezullimit të terapisë: merreni produktin 

sipas nevojës ose sipas indikacioneve të mjekut.
Këshillohet që të mos merrni më shumë se 8 tableta në ditë. Produkti mund të merret edhe për periudha të gjata. Produkti mund të merret edhe 
nga fëmijët, duke filluar nga mosha 6 vjeç, me të njëjtin dozim. Mbylleni me kujdes flakonin pas përdorimit.

PËRBËRJA: NeoBianacid është një produkt 100% natyral, i biodegradueshëm dhe me përbërës nga Bujqësia Biologjike, përmban Poliprotect, 
kompleks vegjetal dhe mineral. Nuk përmban substanca sintetike, gjysmë sintetike ose të modifikuara gjenetikisht si dhe proceset e përpunimit 
me të cilat përftohet nuk përdorin as solvente as substanca të tjera sintetike kimike. Një tabletë me 1,55 g përmban:
kompleks natyral Poliprotect 528 mg, me bazë Polisaharide (fraksione ekstraktive LPME të Mëllagës* dhe Altea*; xhel fletë i dehidratuar nga 
Aloe Vera*- 105 mg) dhe Minerale (Gur gëlqeror dhe nahkolit 423 mg); Fraksion flavonoid ekstraktiv LPME Kamomili* dhe Jamballi* - 46 mg; 
Sheqer kallamsheqeri*; Gomë arabike; Aromë natyrale Nenexhiku ose Aromë natyrale Limoni. *Përbërës nga Bujqësia Biologjike

Çdo kompresë përmban 136 mg (3,4 mmol) kalcium. 
Fraksionet ekstraktive që përmbahen në produkt përftohen nëpërmjet një procesi teknologjik ekskluziv, të quajtur LPME (Liquid-
Phase Microextraction), i zhvilluar nga kërkimet Aboca.

NeoBianacid kontrollohet sipas tre parametrave të mëposhtëm, në sajë të të cilëve Aboca garanton cilësinë e produkteve natyrale 
në kompleksitetin e tyre.
1.	 Gjurmë digjitale metabolomike nëpërmjet teknologjisë NIRS (near-infrared spectroscopy)
	 duke konfirmuar vërtetimin e procesit të prodhimit të produktit natyral
2.	 Test adezioni 
	 duke konfirmuar veprimin barrierë dhe mbrojtës në qeliza gastrike dhe ezofagelae
3.	 Përbërja në polisaharide ≥ 1,8 % 
	 (pesha molekulare > 20.000 Dalton)

PARALAJMËRIME: Nuk duhet përdorur nëse keni mbindjeshmëri ose alergji individuale ndaj një ose më shumë përbërësve. 
Nëse simptomat vazhdojnë konsultohuni me mjekun ose farmacistin. Përmbajtja e glicirrizinës për shkak të Jamballit është më e ulët për atë që 
paraqitet si shkaku i një rritje të mundshme të presionit.

EFEKTE TË PADËSHIRUESHME: NeoBianacid, në përgjithësi, tolerohet mirë. Megjithatë, nëse vërehet shfaqja e një efekti të padëshirueshëm 
që i atribuohet produktit ose përdorimit të tij, informoni mjekun dhe/ose farmacistin tuaj dhe Fabrikantin Aboca te kontaktet e paraqitura në 
këtë fletëpalosje. Në rast aksidenti të rëndë, informoni gjithashtu edhe autoritetin kompetent në Vendin tuaj.

MBIDOZIMI: Në popullsinë e përgjithshme, sipas të dhënave të disponueshme, nuk njihen e as priten fenomene për shkak të mbidozimit.

NDËRVEPRIMET ME ILAÇET E TJERË, PAJISJET MJEKËSORE OSE USHQIMET: Rekomandohet ta merrni produktin të paktën dy orë larg nga 
ilaçet, në veçanti tetraciklinat. Nuk janë të njohura ndërveprimet e NeoBianacid me pajisje të tjera mjekësore ose ushqime.

RUAJTJA DHE SKADIMI: Të ruhet në temperaturë ambienti, larg burimeve të nxehtësisë dhe të mbrohet nga drita. Të mbahet larg fëmijëve. 
Data e skadimit i referohet produktit të paprekur dhe të ruajtur në mënyrë korrekte. Shihni datën e skadimit të shtypur mbi ambalazh. Mos e 
përdorni pas datës së caktuar të skadimit. Rekomandohet të ruani kutinë. 

KONFEKSION SHITJE:14/45 tableta me shije Mente që treten në gojë me nga 1,55 g secila, në flakon xhami. 
14/45 tableta me shije Limoni që treten në gojë me nga 1,55 g secila, në flakon xhami.

DATA E REVIZIONIMIT TË FUNDIT: 04/2024

TABLETA QË TRETEN NË GOJË

FORMULË NATYRALE 
E BIODEGRADUESHME

100%
PAJISJE MJEKËSORE
Rregullorja (BE) 2017/745

REFLUKS, ACIDITET DHE 
VËSHTIRËSI NË TRETJE

MBI DJEGËSIRË, DHIMBJE, 
RËNDIM DHE FRYRJE

VEPRIM I SHPEJTË

Me kompleks vegjetal dhe mineral 
 

me veprim mbrojtës të  
ngjashëm me mukusin

PAJISJE MJEKËSORE Klasa III 0373

 Aboca S.p.A. Società Agricola - Località Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Ndërmarrje me sistem të administrimit të cilësisë ISO 9001 e ISO 13485 dhe sistem të administrimit ambiental  
ISO 14001 të certifikuar.

PËR SHËNDETIN SOT DHE NESËR
Prej më shumë se 40 vjetësh ne tek Aboca kërkojmë në Natyrë përgjigjet për shëndetin e njerëzve, duke respektuar organizmin dhe ambientin. 

KËRKIMET E ABOCA-s
Ne njohim potencialin terapeutik të substancave natyrale komplekse dhe i projektojmë ato nga bota e traditës në atë të inovacionit, sipas 
kritereve të Evidence Based Medicine dhe të Systems Medicine.

100% NATYRAL: NGA KULTIVIMI TE PRODUKTI PËRFUNDIMTAR 
Realizojmë produktet tona në sajë të një sistemi të vertikalizuar që shkon nga kultivimi biologjik, te kërkimet shkencore deri në prodhim, 
duke përjashtuar përdorimin e substancave sintetike dhe jo të biodegradueshme gjatë gjithë procesit. 

SHËNDETI I QËNDRUESHËM 
Shëndeti nuk është vetëm një pasuri individuale për edhe një Pasuri e Përbashkët. Për këtë nuk mund të ekzistojë një shëndet i vërtetë pa 
qëndrueshmëri. Jemi një Benefit Corporation, e certifikuar B Corp, dhe me punën tonë ne angazhohemi zyrtarisht se do të sjellim përfitime 
për komunitetin dhe për ambientin. 

Për të njohur të gjitha produktet tona, vizitoni faqen e internetit www.aboca.com

free
gluten lactose free

MATERIALE AMBALAZHIMI
 Për eliminimin, verifikoni dispozitat  

në zonën tuaj të banimit.

Paketim PAP 21  Letër
Fletëpalosje PAP 22  Letër

Tapë C/ALU 90  Kryesisht alumin
Flakon GL 72  Xham

SINTEZË NË LIDHJE ME SIGURINË DHE SHËRBIMIN KLINIK (SSCP) 
Sinteza në lidhje me sigurinë dhe shërbimin klinik të pajisjes është e disponueshme 
në bazën e të dhënave Eudamed në linkun https://ec.europa.eu/tools/eudamed, duke 
kërkuar kodin e mëposhtëm Basic UDI-DI: 8032472BIOANAby2AA. Është gjithashtu e 
disponueshme në faqen e internetit të fabrikantit.
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TABLETS TO BE DISSOLVED IN THE MOUTH

NATURAL AND 
BIODEGRADABLE 

FORMULA

100%
MEDICAL DEVICE
Regulation (EU) 2017/745

REFLUX, HEARTBURN AND 
DIGESTIVE DIFFICULTIES

ON HEARTBURN, PAIN, 
HEAVINESS AND BLOATING 

FAST ACTION

With   

a plant and mineral-based complex 
with a protective mucus-like action

EN   NeoBianacid with Poliprotect reinforces the protective action of the mucus that naturally lines the mucosa.

Poliprotect
Natural plant and mineral complex  
with a MUCUS-LIKE PROTECTIVE ACTION

GASTRIC MUCUS
Physiological 
protective function

NeoBianacid acts fast, forming a barrier-like film that has an action which is:

•	 Protective - thanks to its high affinity for the gastro-oesophageal mucosa, it forms a film that protects and promotes physiological repair 
processes.

•	 Local acidity neutralising - strengthens the local neutralising properties of gastric mucus, thereby preventing acids from coming into 
contact with the gastric mucosa and damaging it. 

•	 Antioxidant - counteracts irritation caused by free radicals.

In this way, the mucosa is protected from contact with the gastric juice and irritants.
 Neobianacid modulates acidity without suppressing it, thus respecting the physiology of the stomach and the functionality of the intestinal flora. 

INDICATIONS: NeoBianacid is recommended for the treatment of gastro-oesophageal reflux and stomach pain (painful dyspepsia) 
characterised by acid reflux, heartburn, pain, irritable cough and dysphonia. NeoBianacid is also recommended in the treatment of symptoms 
associated with digestive difficulties (non-painful dyspepsia), such as acidity, heaviness and bloating after meals. These symptoms can be 
recurring or in cases of overeating. NeoBianacid can be beneficial as a preventive measure in situations that cause irritation of the mucosa (e.g. 
taking anti-inflammatory drugs or periods of mental and physical stress). The product is also suitable for use in pregnancy, during breastfeeding, 
and in children over 6 years.

INSTRUCTIONS FOR USE: The tablet should be taken by letting it dissolve in the mouth or by chewing it according to the following directions:
•	 In case of occasional symptoms: take 1 tablet as needed.
•	 As a treatment for gastro-oesophageal reflux, pain and digestive difficulties: 1 tablet after meals and 1 in the evening before going to bed. 

In addition, the product can be taken as needed several times during the day, even at close intervals.
•	 In combination with proton pump inhibitors and H2 antagonists and during periods of discontinuation of treatment: take as needed or 

as directed by your doctor.
It is not recommended to exceed an intake of 8 tablets per day. The product can also be taken for extended periods of time. The product can 
also be taken by children from 6 years of age at the same dosage. Close the bottle tightly after use.

COMPOSITION: NeoBianacid is a 100% natural and biodegradable product with ingredients from Organic Farming. It contains Poliprotect, 
a plant and mineral-based complex. It does not contain any synthetic, semi-synthetic or genetically modified substances and the production 
processes used to manufacture it do not employ either chemical solvents or any other synthesised substances. One 1.55 g tablet contains: 528 mg 
of Poliprotect, a natural complex, containing Polysaccharides (LPME extractive fractions of Mallow* and Marshmallow*; dehydrated Aloe Vera 
leaf gel*- 105 mg) and Minerals (Limestone and Nahcolite 423 mg); LPME flavonoid extractive fraction of Chamomile* and Liquorice* - 46 mg; 
Cane sugar*; Gum arabic; Natural Mint flavouring or natural Lemon flavouring. *Ingredient from Organic Farming

Each tablet contains 136 mg (3.4 mmol) of calcium. 
The extractive fractions contained in the product are obtained through an exclusive technological process called LPME (Liquid-Phase 
Microextraction), developed by Aboca research.

NeoBianacid is evaluated against the following three parameters, by which Aboca assures the quality of these natural products in 
all of their complexity.
1.	 Metabolomic fingerprinting using near-infrared spectroscopy (NIRS) technology
	 confirming the natural product's production process validation.
2.	 Adhesion test  
	 confirming the barrier and protective action on gastric and esophageal cells.
3.	 Polysaccharide content ≥ 1.8% 
	 (molecular weight > 20,000 daltons)

WARNINGS: Do not use in case of individual hypersensitivity or allergy to one or more components. If symptoms persist, please consult your 
doctor or pharmacist. The glycyrrhizin content from the Liquorice is lower than that reported to cause a possible increase in blood pressure.

SIDE EFFECTS: NeoBianacid is generally well tolerated. However, if you notice any side effects that may be attributable to the product or its use, 
please inform your doctor and/or pharmacist, as well as the Manufacturer Aboca, at the contact details provided in this leaflet. In the event of a 
serious incident, please also inform your country's competent authority.

OVERDOSE: Based on the data available, there are no known or foreseen instances of overdose in the general population.

INTERACTIONS WITH OTHER MEDICINES, MEDICAL DEVICES OR FOODSTUFFS: It is recommended to take the product at least two hours before 
or after taking medicines, particularly tetracyclines. There are no known interactions between NeoBianacid and other medical devices or foodstuffs.

STORAGE AND EXPIRY DATE: Store at room temperature, away from heat sources and light. Keep out of reach of children. The expiry date refers 
to the intact product, stored correctly. See the expiry date indicated on the pack. Do not use after the expiry date indicated. We recommend 
that you keep the carton box. 

PACK FOR SALE: 14/45 Mint flavour tablets to be dissolved in the mouth of 1.55 g each, in a glass bottle.
14/45 Lemon flavour tablets to be dissolved in the mouth of 1.55 g each, in a glass bottle. 
LAST REVISION DATE: 04/2024

FOR TODAY AND TOMORROW’S HEALTH
For over 40 years, we at Aboca have been searching for the solutions to human health in nature, while at the same time respecting the 
human body and the environment. 

ABOCA RESEARCH
We recognise the therapeutic potential of complex natural substances and bring them from the world of tradition to the world of innovation, 
according to Evidence-Based Medicine and Systems Medicine criteria.

100% NATURAL: FROM FIELD TO FINISHED PRODUCT  
Our products are manufactured through a vertically integrated system that covers everything from organic farming and scientific research to 
production. Throughout this process, we exclude the use of chemically synthesised and non-biodegradable substances. 

SUSTAINABLE HEALTHCARE 

Health is not only for the good of the individual, it is for the good of all. That’s why true health is not possible without sustainability. We are 
a Benefit Corporation. Through our work we are formally committed to bringing about benefit to the community and the environment. 
To find out more about all our products, visit www.aboca.com.

free
gluten lactose free

Class III MEDICAL DEVICE 0373

 Aboca S.p.A. Società Agricola - Località Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Company operating under certifications ISO 9001 and ISO 13485 for quality management system  
and ISO 14001 for environmental management system.

PACKAGING MATERIALS
 For disposal, please check the regulations  

in your local area.

Carton box PAP 21  Paperboard
Leaflet PAP 22  Paper

Cap C/ALU 90  Predominantly aluminium
Bottle GL 72  Glass

SUMMARY OF SAFETY AND CLINICAL PERFORMANCE (SSCP)
A summary of the safety and clinical performance of this device is available in the Eudamed 
database at the link https://ec.europa.eu/tools/eudamed, by searching for the following 
Basic UDI-DI code: 8032472BIOANAby2AA. It is also available on the manufacturer's website.


